[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	04.10
	2024 г.
	№
	     514

О проведении осеннего субботника на территории города Канска

В целях улучшения санитарного состояния территории города Канска, для координации, рассмотрения вопросов и принятия решений в период проведения санитарной очистки и осуществления контроля, руководствуясь Правилами  благоустройства территории муниципального образования город Канск, утвержденных решением Канского городского Совета депутатов от 28.08.2017 № 21-97, статьями 30, 35 Устава города Канска:

1. Объявить с 07 октября по 11 октября 2024 года субботник на территории города Канска по уборке улиц, парков, скверов и газонов, внутридомовых территорий, территорий учреждений образования, здравоохранения, культуры и спорта, территорий промышленных, строительных, транспортных и других предприятий и учреждений всех форм собственности.

2. Руководителям структурных подразделений администрации города Канска, муниципальных предприятий и учреждений:

- обеспечить участие в субботнике работников своих подразделений и организаций;
- предоставить информацию о результатах субботника и количестве лиц, принявших в нем участие на электронную почту МКУ "Служба заказчика" sz.kansk@yandex.ru в срок до 25.10.2024г.
3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, учреждений здравоохранения, культуры, спорта, социальной защиты провести работу по санитарной очистке закрепленных территорий.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, аптечной сети, торговым фирмам, частным лицам, имеющим магазины, павильоны, киоски, рынки провести работы по санитарной очистке прилегающих территорий, установку урн для сбора мусора, ликвидировать свалки.

5. Рекомендовать руководителям управляющих организаций и председателям ТСЖ провести работу по санитарной очистке и благоустройству территорий, прилегающих к объектам придомовой инфраструктуры, мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.

6. Рекомендовать владельцам жилых домов индивидуальной жилой застройки провести санитарную очистку и благоустройство территорий улиц, прилегающих к жилому дому, вычистить кюветы, отремонтировать ограждения.
7. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Ёлкиной. Г.В.) опубликовать настоящее Распоряжение в официальном печатном издании «Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения К.С. Ковалева.
9.   Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности

главы города Канска                                                                           А.В.Цветков